MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

DIREÇÃO GERAL - CAMPUS TIANGUÁ

Rodovia CE 187, s/n°, Aeroporto – CEP: 62.320-000 – Tianguá - CE

(88) 3671.7900 - ifce.edu.br/tiangua

DIREÇÃO GERAL – IFCE CAMPUS TIANGUÁ

Edital nº 16/2017, de 11 de outubro de 2017

SELEÇÃO PARA PROGRAMA MONITORIA VOLUNTÁRIA IFCE – CAMPUS TIANGUÁ

RETIFICAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE, CAMPUS TIANGUÁ, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere a Portaria nº 437/GR, de 25 de abril de 2013 e Portaria Nº 252/GR, de

20 de março de 2017, torna pública a retificação do Edital Nº 16/2017, de 11 de outubro de

2017 – Seleção para Programa Monitoria Voluntária IFCE 2017.2.

I – No subtópico 3.3.

ONDE SE LÊ:

3.3. Para fins de inscrição o candidato deverá entregar uma FICHA DE INSCRIÇÃO

devidamente preenchida com letra legível presente no ANEXO II, indicando somente

uma disciplina/componente curricular para a qual deseja concorrer à vaga de estudante

monitor voluntário.

LEIA-SE:

3.3. Para fins de inscrição o candidato deverá entregar uma FICHA DE INSCRIÇÃO

devidamente preenchida com letra legível presente no ANEXO II, indicando somente

uma disciplina/componente curricular para a qual deseja concorrer à vaga de estudante

monitor voluntário, acompanhada do histórico acadêmico.

II – No subtópico 3.3.1.

ONDE SE LÊ:

3.3.1. O estudante será automaticamente excluído do processo de seleção, caso não

entregue, no prazo estabelecido, o Formulário de Inscrição, assim como uma cópia de

documento de identificação com foto, ou caso as informações prestadas não sejam

verdadeiras.

LEIA-SE:

3.3.1. O estudante será automaticamente excluído do processo de seleção, caso não

entregue, no prazo estabelecido, o Formulário de Inscrição, histórico acadêmico, assim

como uma cópia de documento de identificação com foto, ou caso as informações

prestadas não sejam verdadeiras.

III – No subtópico 4.1. (Quadro de vagas por disciplinas do período letivo 2017.2)

ONDE SE LÊ:

Curso / Área Disciplinas / Unidade Curricular Nº de

Vagas Licenciatura em Física História da educação 1

LEIA-SE:

Curso / Área Disciplinas / Unidade Curricular Nº de

Vagas Letras Português/ Inglesa História da educação 1

Os demais termos do citado Edital permanecem inalterados.

Tianguá, 17 de outubro de 2017.

Jackson Nunes e Vasconcelos

Diretor Geral